
 diário oficial Nº 34.592  73 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 20 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 1186/2021-MP/PGJ
 O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a servidora CLAUDIA ISANA BENTES BATISTA, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1321, lotada na Promo-
toria de Justiça de Prainha, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
06/05/2021 até 05/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 300,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 20 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 1187/2021-MP/PGJ
 O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a servidora MARIA LUCILENE DA COSTA, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1393, lotada na Promotoria 
de Justiça de Bragança, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
07/05/2021 a 06/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 570,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.980,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 450,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 20 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 1188/2021-MP/PGJ
 O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor ALLAN RODRIGO DIAS MESQUITA, 
ASSESSOR DE PJ DE 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.2289, lotado na 
Promotoria de Justiça de Vigia de Nazaré, a importância de R$ 1.500,00 
(mil e quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 12/05/2021 à 11/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 700,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 20 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 1189/2021-MP/PGJ
 O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor JERONIMO ALVES DA SILVA, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1634, lotado na Promotoria 
de Justiça de Breu Branco, a importância de R$ 1.700,00 (mil e setecentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 13/05/2021 à 12/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36-O.S. Terceiros – P. Física-R$ 400,00
3390-39-O.S. Terceiros – P. Jurídica-R$ 500,00

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 20 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 1190/2021-MP/PGJ
 O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER à servidora JOILMA MARTINS DA SILVA, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2572, lotada na promotoria 
de justiça de Portel, a importância de R$ 1.430,00 (mil quatrocentos e 
trinta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 13/05/2021 a 12/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 180,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.250,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 20 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 1191/2021-MP/PGJ
 O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a servidora ANDRESSA FIGUEIREDO SOUZA, 
ASSESSORA DE PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n° 999.3246, lotada na 
Promotoria de Justiça de Salvaterra, a importância de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 14/05/2021 até 13/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros – P.Física R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 20 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 658601

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 08/2021-MP/2ªPJRP
  A 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RONDON DO PARÁ torna pública a ins-
tauração do Procedimento Administrativo, nº 001043-084/2020-MP/2ªP-
JRP, o qual se encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça, 
situada na Av. Minas Gerais, nº 840, Bairro Centro, Rondon do Pará -PA.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: nº 001043-084/2020-MP/2ªPJRP
OBJETO: “Acompanhamento do suposto uso indevido de bem público por 
particular no Município de Abel Figuereido;
Rondon do Pará, 15 de março de 2021.
DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA
Promotora de Justiça, titular da 2ª PJ de Rondon do Pará

Protocolo: 658602
EXTRATO DA PORTARIA Nº 09/2021-MP/2ªPJRP

  A 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RONDON DO PARÁ torna pública a ins-
tauração do Procedimento Administrativo, nº 0002665-084/2019-MP/2ªP-
JRP, o qual se encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça, 
situada na Av. Minas Gerais, nº 840, Bairro Centro, Rondon do Pará -PA.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: nº 0002665-084/2019-MP/2ªPJRP
OBJETO: Acompanhamento da situação de risco e vulnerabilidade, envol-
vendo suposta vítima de abuso sexual, a criança I. R. P. D. O., nascida em 
19/12/2009”;
Rondon do Pará, 23 de março de 2021.
DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA
Promotora de Justiça, titular da 2ª PJ de Rondon do Pará

Protocolo: 658603
EXTRATO DA PORTARIA Nº 10/2021-MP/2ªPJRP

  A 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RONDON DO PARÁ torna pública a ins-
tauração do Procedimento Administrativo, nº 001560-084/2020-MP/2ªP-
JRP, o qual se encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça, 
situada na Av. Minas Gerais, nº 840, Bairro Centro, Rondon do Pará -PA.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: nº 001560-084/2020-MP/2ªPJRP
OBJETO: “Acompanhamento da situação de risco e vulnerabilidade a que 
estão inseridos os infantes R. S. S. F., de 05 (cinco) anos; C. D. S. S., de 
11 (onze) anos; G. S. S., de 09 (nove) anos; A. V. S. S., de 08 (oito) anos; 
e de M. E. S. S., de 06 (seis) anos”;
Rondon do Pará, 16 de abril de 2021.
DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA
Promotora de Justiça, titular da 2ª PJ de Rondon do Pará

Protocolo: 658604


